



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



Agenzia per i Servizi
Ufficio Gestione Gare
Via Dogana, 8 - 38122 Trento
Tel. 0461 496444 - Fax 0461 496422
e-mail: agenziaperiservizi@provincia.tn.it

NOTA DI CHIARIMENTI

Trento, **16 GEN. 2012**

Prot. n. S153/2011/ *23146* /3.5/862-11

OGGETTO: gara d'appalto per l'affidamento dei **LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL COLLETTORE PRINCIPALE DI FOGNATURA NERA ROMAGNANO-MATTARELLO.**

Si riportano di seguito i quesiti/richieste formulati da alcune imprese interessate a partecipare alla procedura di gara in oggetto e le relative risposte comunicate dall'Agenzia per la depurazione:

QUESITO 1.

Non è presente nella documentazione di gara un computo metrico relativo alle stazioni di pompaggio Romagnano e Brennero A22, quindi ciascun concorrente può proporre un proprio allestimento della stazione? Il prezzo a corpo per le stazioni di pompaggio comprende le elettropompe stesse?

RISPOSTA 1.

Nel computo metrico estimativo allegato al progetto gli oneri relativi alla realizzazione del manufatto delle stazioni di sollevamento presso Romagnano e l'autostrada del Brennero A22 sono computati nelle rispettive voci delle opere edili. Nelle voci OEV005 e OEV006 si intendono quotati solamente i dispositivi di sollevamento; pertanto, con le suddette voci l'impresa offerente deve formulare una propria soluzione impiantistica scelta con particolare riferimento alla tipologia delle pompe.

QUESITO 2.

Le elettropompe identificate con i codici OEV007 e OEV008 sono invece relative al potenziamento della stazione esistente di Mattarello?

RISPOSTA 2.

Le elettropompe identificate con i codici OEV007 sono relative alla stazione di sollevamento di Mattarello mentre quelle identificate con i codici OEV008 sono riferite alle stazioni di Romagnano e a quella in prossimità dell'Autostrada del Brennero.

QUESITO 3.

Esiste una marca-tipologia di elettropompa alla quale la stazione appaltante fa riferimento?

RISPOSTA 3.

La stazione appaltante si rifornisce di pompe fornite da primarie ditte costruttrici ma non esistono indicazioni in merito a particolari preferenze.

IL DIRIGENTE DELL'AGENZIA
- dott. Leonardo Caronna -

PF/P2